
INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ
Obecního úřadu sloučených obcí

Vavřinec - Veselice - Suchdol - Nové Dvory
Číslo 24                                                    listopad 2005

Vážení spoluobčané,

blíží se opět závěr roku a do rukou se Vám dostává další číslo Informačního 
zpravodaje. Také v průběhu letošního roku se v jednotlivých místních částech naší obce 
uskutečnilo několik akcí, které přispěly ke zpestření volného času občanů naší obce. 
Jednou z těch významnějších bylo vysvěcení znaku a vlajky naší obce. Využívám této 
příležitosti a děkuji všem, kteří přispěli ke zdárnému průběhu této akce, ať už při její 
organizaci  a  nebo také  např.  při  pracích spojených s přípravou a  vydáním pamětní 
publikace, která při příležitosti akce vyšla. 

Rovněž  také  děkuji  všem,  kteří  se  podíleli  na  organizačním zajištění  všech 
investičních akcí, realizovaných v naší obci v letošním roce. Tyto akce určitě přispějí 
ke zlepšení životních podmínek v naší krásné obci. Vedle realizace konkrétních akcí se 
také  připravuje  realizace akcí dalších,  které   nás   čekají  v  období   cca  2  roků, ale 
i  v obdobích  vzdálenějších.  Něco  více  o  jejich  přípravě  se  dozvíte  z některých 
příspěvků uvedených v tomto čísle. Letošní rok potvrzuje to, že je zapotřebí věnovat 
čas i finanční prostředky na přípravu akcí budoucích. Dokladem toho je např. získání 
dotace na odbahnění rybníka pod Vavřincem, ale  také např.  dotací  na:  rekonstrukci 
veřejného osvětlení v Suchdole a Vavřinci, pořízení symbolů obce, na změny územního 
plánu  a  zbudování  nové  zastávky  autobusů  na  Nových  Dvorech.  Velice  si  cením 
především dotace na odbahnění rybníka, která bude hrazena z Operačního programu 
Infrastruktura,  tedy  programu  financovaného  z EU.  Cenné  je  především  to,  že  se 
potvrdila dostupnost těchto financí i na akce v obci naší velikosti. Další uvedené dotace 
jsou z rozpočtu Jihomoravského kraje.

Závěrem  přeji  všem  občanům  klidné  prožití  vánočních  svátků,  veselého 
Silvestra, pevné zdraví a  mnoho úspěchů v osobním životě i zaměstnání.      

           
                       Miloslav Novotný, starosta obce            
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Informace z     jednání  Rady obce Vavřinec  
• Rada obce vzala na vědomí oznámení o zahájení řízení o schválení změny hranice 

mezi katastrálními územími Žďár u Blanska a Vavřinec na Moravě.         

• Rada obce vzala na vědomí sdělení Krajského úřadu Jihomoravského kraje v Brně 
o poskytnutí  dotace  ve  výši  30 000  Kč  na financování   pořízení nového znaku 
a vlajky obce.             

• Rada obce vzala na vědomí informaci ze Svazku Vodovodů a kanalizací, že stavbu 
„Veselice -  prodloužení  vodovodního řadu,  etapa II“,  bude realizovat  firma H3 
spol. s r.o. Blansko za smluvní cenu 187 713 Kč.     

• Rada obce schválila návrh smlouvy o dílo mezi obcí a společností ENERGETIKA 
Boskovice  spol.  s  r.o.  Boskovice,  nám  9.  května  č.  2136/10  na  zhotovení 
projektové dokumentace na akci „Veselice, kabelizace části vedení nízkého napětí 
v obci“ za smluvní cenu 10 900 Kč bez DPH.     

• Rada obce  nesouhlasila s návrhem Mgr.  Rudolfa Maňouška,  právního zástupce 
Jiřího Sotoláře, bytem Veselice čp. 20, na uzavření smlouvy o nájmu na pozemek 
p.č. 2/1, k.ú. Veselice na Moravě za smluvní cenu 3 000 Kč za 1 měsíc nájmu. 
V této souvislosti uložila starostovi obce   odpovědět   jmenovanému,  že pro obec 
je přijatelná výše   nájmu 3 000 Kč na rok pronájmu.         

• Rada  obce souhlasila  s cenovou nabídkou společnosti STRABAG a.s., ve  výši 
46 792 Kč s DPH, na provedení úprav prostranství u rybníka v Suchdole.  

• Rada obce vzala na vědomí stanovisko společnosti E.ON Distribuce, a.s. k žádosti 
o zřízení nového odběrného místa nízkého napětí ve Vavřinci, určeného pro novou 
sirénu.

• Rada obce souhlasila s novelizací Obecně závazné vyhlášky o odpadech, z důvodu 
zpoplatnění  odběru  igelitových pytlů na  sběr domovního  odpadu. V  souvislosti 
s tím uložila finančnímu výboru zpracovat návrh novely vyhlášky a tento předložit 
projednání radě obce.     

• Rada obce  rozhodla uzavřít nájemní smlouvu na pronájem prodejního stánku ve 
Vavřinci na období od 15. 7. 2005 do 31. 8.2005 s pí. Monikou Zmekovou, bytem 
Vavřinec čp. 100, za cenu 5 412 Kč + cenu za spotřebované energie. 
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• Rada obce  vzala na vědomí  oznámení Ministerstva zemědělství ČR, že žádost 
obce o dotaci na rekonstrukci přivaděče od vodojemu směrem do obce Vavřinec, 
nebyla z důvodu nedostatku finančních prostředků zařazena k vyřízení v roce 2005. 

• Rada obce  schválila poskytnutí finančního příspěvku ve výši 1 000 Kč Výboru 
Sborů dobrovolných hasičů okrsku Sloup.     

• Rada obce  vzala na vědomí oznámení  Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
v Brně, o poskytnutí dotace ve výši 32 000 Kč na pořízení změn územního plánu. 

• Rada obce vzala na vědomí rozhodnutí ministra životního prostředí, o poskytnutí 
finanční podpory na odbahnění rybníka ve Vavřinci – obnova malé vodní nádrže, 
ve výši 490 000 Kč.       

• Rada  obce  vzala  na  vědomí kopii  dopisu  pí.  Folprechtové  a  p.  Bureše, 
spoluvlastníků  pozemku  sousedícího  s pozemky,  na  nichž  se  nachází  stávající 
zastávka  autobusů  v  Nových  Dvorech,  kteří  vznesli  námitky  k zahájenému 
územnímu  řízení  na  zbudování  nové  zastávky  autobusů.  Současně  uložila 
starostovi  a  místostarostovi  obce  svolat  se  jmenovanými  schůzku  za  účelem 
vyřešení dané problematiky.       

• Rada obce  schválila poskytnutí finanční částky 1 000 Kč Muzejní a vlastivědné 
společnosti v Brně na podporu vydavatelské činnosti v roce 2005.

• Rada obce souhlasila s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene na uložení 
vodovodního řadu v pozemcích p.č. 120/2 a 122/1 (vše PK), ve vlastnictví manželů 
Marie a Josefa Štolpových, bytem Veselice čp. 24, dále pozemcích p.č. 120/1 (PK), 
ve  vlastnictví  pí.  Věry  Krechlerové,  bytem  Merhautova  13/4,  Brno,  Ludmily 
Hrouzové,  bytem Lipská  2,  Brno  a  Aleny  Jordánkové,  bytem  Opletalova  38a, 
Adamov. Současně s tím doporučila zastupitelstvu obce tuto smlouvu schválit na 
jeho nejbližší schůzi. 

• Rada  obce  vzala  na  vědomí souhlasné  stanovisko  Pozemkového  fondu   ČR 
k územnímu řízení, na zbudování nové zastávky autobusů v  Nových Dvorech. 

• Rada obce  vzala na vědomí uzavřenou smlouvu mezi  obcí  a  firmou GEODIS 
BRNO,  spol. s r.o., na    poskytnutí    licence    užití   ortofotomapy  území   obce 
a  současně smlouvu mezi obcí a firmou ZK – Brno s.r.o., o spolupráci při tvorbě 
nového geografického informačního systému obce - to vše v souladu s projektem 
členských obcí Spolku pro rozvoj venkova Moravský kras.
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• Rada  obce  souhlasila s vydáním  potvrzení  o  vlastnictví  pozemků  v místě 
uvažované výstavby nové kapličky ve Veselici a současně  souhlasila s vydáním 
potvrzení o uvolnění částky ve výši 300 000 Kč z rozpočtu obce na financování 
přeložek  inženýrských  sítí  v tomtéž  místě.  Uvedená  potvrzení  byla  přiložena 
k žádosti  Občanského  sdružení  Veselická  kaplička  o  poskytnutí  finančních 
prostředků ve výši 200 000 Kč z Nadace VIA na zbudování nové návsi ve Veselici. 

• Rada obce  schválila Rozhodnutí rady obce k provedení periodické inventarizace 
majetku obce k 31.12.2005.  

• Rada  obce  vzala  na  vědomí Zápis  z dílčího  přezkoumání  hospodaření  obce 
provedené pracovnicí  Krajského úřadu Jihomoravského kraje  v Brně.

• Rada obce vzala na vědomí Zápis ze závěrečného jednání k pozemkovým úpravám 
na k.ú. Vavřinec na Moravě.  

• Rada obce doporučila Zastupitelstvu obce Vavřinec projednat na nejbližší schůzi 
návrh  smlouvy  s městem  Blansko  na  poskytnutí  dotace  na  částečnou  úhradu 
nákladů na Lékařskou službu první pomoci na rok 2005 ve výši 2,80 Kč na občana. 

• Rada  obce  uložila starostovi  obce  svolat  jednání  se  zástupci  speleologické 
společnosti  ZO  TOPAS  k vyřešení  problematiky  přepadu  vody  z rybníka 
v Suchdole, do závrtu umístěného v zahradě pí. Drahomíry Kuchynkové.    

• Rada  obce rozhodla o  zadání   zakázky   „Zbudování nové autobusové zastávky v 
Nových Dvorech“  firmě   VH  DEVON  spol.  s r.o.  Sloup, za   smluvní   cenu 
258  230  Kč,  včetně  DPH  a  pověřila  starostu  obce  uzavřít  s uvedenou firmou 
smlouvu o dílo.

            Ing. Josef  Sedlák, místostarosta

Aktuálně k problematice odvodu a čištění odpadních vod
Ve  22.  čísle  Informačního  zpravodaje  z  února  letošního  roku  bylo  podáno 

několik   informací o   potřebě   odkanalizování  jednotlivých  místních částí naší obce. 
V tomto  čísle chci veřejnost v naší obci seznámit s dalším postupem přípravy této 
velké a finančně nákladné akce. 
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Zpracovaná projektová dokumentace pro územní řízení  řeší vedení některých 
kanalizačních stok i přes soukromé pozemky. Z tohoto   důvodu   byly  v  průběhu léta 
s vlastníky  soukromých  pozemků uzavírány smlouvy, které jednak řeší jejich souhlas 
s umístěním  kanalizačního    potrubí  v   jejich   pozemku  a   dále  je  v nich ujednání 
o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene po zbudování kanalizace. Tyto smlouvy 
budou jedním z nezbytných dokladů pro zahájení stavebního řízení. Připomenu jen, že 
zmíněná   projektová   dokumentace   řeší čištění odpadních  vod z Veselice, Suchdolu 
a Vavřince na společné ČOV umístěné pod obcí Vavřinec.  

V průběhu roku však došlo z podnětu pracovníků VAS a.s. Boskovice k návrhu 
na  vypracování  studie  na  napojení   kanalizační  sítě na ČOV v Blansku.  Tato ČOV 
v  současné  době   prochází  rekonstrukcí, realizovanou v rámci projektu „Čistá Dyje“ 
z  prostředků  EU.  Podnětem  ke  zmíněnému  návrhu  je  připravované  napojení 
vodovodních řadů v naší obci na vodovodní řad v Blansku. Při napojení kanalizačních 
řadů v naší obci na ČOV v Blansku by bylo využito stejné trasy, kterou bude veden 
propoj vodovodních řadů od Obůrky do Veselice. Vedle návrhu odvodu splaškových 
vod z obce na ČOV v Blansku byla na schůzce dne 14.11.2005, svolané Svazkem VAK, 
za účasti zástupce SCHKO Moravský kras, zástupců Svazku VAK, zástupců VAS a.s. 
Boskovice  a   dále   starostů   obcí  Vavřinec, Petrovice a Žďár, diskutována i myšlenka 
společného  postupu  při  řešení  odkanalizování  území  uvedených  obcí.  Účastníci 
schůzky se dohodli na tom, že VAS a.s. Boskovice zajistí  vypracovaní studie, která 
navrhne nejekonomičtější řešení odkanalizování území uvedených obcí. 

Zmíněné napojení našich vodovodních řadů na Blansko je momentálně ve fázi, 
kdy se připravuje pořízení PD pro územní řízení, která by měla být k dispozici v měsíci 
květnu  2006  a  následně  budou  činěny  další kroky k zajištění finančních prostředků 
k realizaci akce v horizontu let 2007 – 2008. 

Ale  nyní  ještě  k  dalším  informacím  k  vodám  odpadním.  V současné  době 
pracovníci VAS a.s. Boskovice provádí vyhodnocení monitoringu stavu kanalizační sítě 
ve Vavřinci a Veselici. Po obdržení zprávy o stavu kanalizace a návrhu na případné 
nutné  opravy,  bude  dál  v  orgánech  obce  rozhodnuto  o  dalším  postupu  při  jejím 
provozování formou pronájmu a nebo převodu na Svazek VAK. 

Závěrem svého příspěvku k problematice odvodu a čištění odpadních vod v naší 
obci chci uvést, že v měsících prosinec a leden bude provedeno zjišťování aktuálního 
stavu  napojení  jednotlivých  nemovitostí  na  kanalizační  řad.  Organizačně  tuto  akci 
zajistí  Osadní  výbory v jednotlivých místních částech.  Vlastníci  nemovitostí  obdrží 
dotazníky, které vyplní a předají pověřeným členům Osadních výborů. Ti v případě 
potřeby s vyplněním dotazníků občanům pomohou.  Žádám tímto všechny vlastníky 
nemovitostí, aby k vyplnění dotazníků přistupovali zodpovědně. 

              Miloslav Novotný, starosta obce
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Z činnosti občanského sdružení VESELICKÁ KAPLIČKA
Nastává období konce roku, kdy nejen lidé, se ohlíží do nedávné minulosti, aby 

zhodnotili,  co  se  jim zdařilo  nebo  také  nezdařilo  za  uplynulých,  necelých  dvanáct 
měsíců. Budeme-li hodnotit činnost našeho sdružení, můžeme konstatovat, že se nám 
podařilo pro své členy, ale nejen je, zorganizovat několik akcí, které určitě obohatily 
společenský život ve Veselici. Je potěšitelné, že se díky pí. Romaně Fabiánkové a pí. 
Radce Němcové do Veselice po dlouhé době opět vrátili Tři králové. Filip Fabiánek 
alias  Baltazar,  Ondřej  Němec  alias  Melichar  a  David  Němec  alias  Kašpar,  tak 
připomněli spoluobčanům Tříkrálovou tradici. Výsledkem byla skutečnost, že veselická 
veřejnost přispěla na konto Tříkrálové sbírky organizované Diecézní charitou Brno ve 
spolupráci s Oblastní charitou Blansko, částkou 6 104 Kč. Za zmínku stojí, že krásné 
oblečení  Tří  králů bylo v závěru loňského roku zakoupeno z finančního příspěvku, 
získaného z KÚ Jihomoravského kraje poté, co sdružení uspělo v grantovém řízení na 
podporu  činnosti  práce  s  mládeží.  Nedlouho  po  Třech  králích  v  měsíci  únoru 
zorganizoval výbor sdružení tradiční Ostatky s průvodem maškar po obci. V pořadí 
třetí  akcí zorganizovanou sdružením byl Velikonoční jarmark v areálu rozhledny na 
kopci Podvrší. Ten  letošní byl již 3. v pořadí a jeho součástí byla i vědomostní soutěž o 
ceny,  které  věnovali  Pivovar  Černá  Hora,  město  Blansko,  deník  Rovnost,  cestovní 
kancelář  S - tour Blansko s.r.o. a PENZION U HRABĚNKY. Výbor sdružení touto 
cestou dodatečně    děkuje   uvedeným sponzorům za přízeň a věří v dobrou spolupráci 
i v letech příštích. Zpestřením akce, kterou byla oficiálně zahájena letošní návštěvnická 
sezóna  na   rozhledně, byla  účast  studentů  ze   Středního  učiliště tradičních řemesel 
z Brna, kteří předvedli své umění na hrnčířském kruhu. 

V  závěru  měsíce  května  se  v  kulturním  domě  uskutečnila  valná  hromada 
sdružení  spojená  s  besedou  o  Austrálii.  S  postřehy  z  této  velmi  zajímavé  země 
doplněné  filmem seznámil  účastníky besedy amatérský speleolog a  zlatokop Luděk 
Hartl z Valchova. Týden nato náš region navštívili obyvatelé z Veselice u Náchoda, 
kteří na závěr svého pobytu v Moravském krasu navštívili naši obec. Oplatili nám tak 
naši loňskou návštěvu v jejich obci. Po prohlídce rozhledny a ostatních místních částí 
obce  proběhlo  velice  přátelské  posezení  v  kulturním domě.  Debatovalo  se  o  všem 
možném a při loučení si obě strany slíbily, že setkání určitě nebylo poslední. 

U příležitosti konání tradiční Svatoantonínské pouti se i letos konala Mše svatá 
na   prostranství před kapličkou. Bohužel počasí, jak už to na Antonína bývá, akci moc 
nepřálo, ale i tak byla účast věřících dobrá. Další akcí, kterou výbor sdružení připravil, 
byl   zájezd  na   Jižní Moravu.   Větší  část účastníků  zájezdu  absolvovala   pěší  tůru 
v masivu Pavlovských kopců, odkud se poté přemístili  za druhou částí  výpravy do 
Lednice.  Po  prohlídce  památek  v  tomto  městě  ještě  navštívili  Mikulov,  kde  právě 
probíhalo vinobraní.  
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Druhá valná hromada v letošním roce se uskuteční začátkem prosince. Mimo 
jiné bude podána zpráva o hospodaření sdružení za uplynulé období roku a o stavu 
finančních prostředků na kontě veřejné sbírky, která byla vyhlášena na začátku roku 
2004. Na konto veřejné sbírky vedené u ČSOB, č.  ú.  188277852/0300, se podařilo 
shromáždit již celkem cca 55 000 Kč. Z toho dary od občanů dosud činily 20 000 Kč, 
zbývající   část se získala ze sbírek při příležitosti konání dvou Mší svatých, z výtěžků 
z jarmarků, akcí u příležitosti stavění vánočních stromů ve Veselici, tomboly na valné 
hromadě,  darů  od  návštěvníků  dvou  výstav  v   kulturním  domě apod. Vedle snahy 
o získání co nejvíce finančních prostředků na výstavbu nové kapličky ve Veselici, a to 
formou veřejné sbírky,  se  snažíme  získat   finanční   prostředky   i  z dalších zdrojů. V 
měsíci srpnu se sdružení zúčastnilo grantového řízení Nadace VIA v rámci programu 
na Podporu místních iniciativ. Nadace VIA v rámci uvedeného programu podporuje 
mimo jiné i vznik parků a veřejných prostranství. Záměrem podaného projektu bylo 
zbudování  nové  návsi  v  prostoru  po  zrušeném  Horním  rybníku.  Bohužel  i  přes 
skutečnost, že se náš projekt dostal do užšího výběru, nakonec neuspěl. V opačném 
případě by naše sdružení mohlo získat dotaci 200 000 Kč. I přes tento neúspěch bude 
stále  naší  snahou získat  na  výstavbu  nové  kapličky  finanční  prostředky  i  z  jiných 
zdrojů. 

Závěrem  přeje výkonný výbor sdružení všem svým členům, ale také ostatním 
občanům celé obce pokojný závěr roku a především pevné zdraví.               

Výkonný výbor občanského sdružení VESELICKÁ KAPLIČKA

Informace o činnosti ZO českého svazu včelařů Sloup
V základní organizaci českého svazu včelařů – ZO ČSV Sloup je organizováno 

celkem 33   včelařů   z  obcí Sloup, Vavřinec,Vysočany, Petrovice, Šošůvka, Němčice a 
Žďár. Naši členové, ale i neorganizovaní včelaři působící v katastrech výše uvedených 
obcí se podílejí chovem včelstev nejen na produkci medu, ale především na opylovací 
činnosti. Všeobecně je velmi málo známou skutečností, že hlavní národohospodářský 
význam včelařství spočívá právě v opylovací činnosti včel, která se podílí cca 90 % na 
celkovém užitku ze včelaření. Zisk včelaře z chovu včelstev je pouhých 10 % převážně 
z  produkce   medu,   nebo   dalších   produktů,   jako  je  propolis  a  pyl.  Především 
opylovací činnost má v CHKO Moravský kras nezastupitelnou funkci. Přispívá k za
chování druhové variability specifické květeny této, z hlediska přírodního, tak význam
né oblasti. 

Péče o včelstva v současné době vyžaduje výrazně větší podíl práce ve srovnání 
s obdobím před 15 roky. Důvodem je nejen zvýšení infekčního tlaku na včelstva (mor 
včelího plodu)  a  rozšiřování  varroázy,  ale  i  problémy s  odbytem včelích produktů. 
Změnou technologie chovu včel se naši včelaři byť za cenu vyšších nákladů naučili 
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výše uvedeným infekčním tlakům čelit. Problémem číslo dva se však v současné době 
stává odbyt medu. Důvody odbytových problémů jsou dva. Za prvé jsou to stále se sni
žující hodnoty kontaminantů přecházejících do jednotlivých složek životního prostředí 
z průmyslové a zemědělské výroby, které vedou k ozdravění životního prostředí a ná
sledně k zvýšení nejen produkce medu, ale i jeho kvality. Tato skutečnost se projevila 
výrazně jak v roce 2004, tak i v tomto roce. Tento první faktor lze hodnotit jako vysoce 
pozitivní i z pohledu vlivu životního prostředí na obyvatele. Druhý faktor je již méně 
příznivý a souvisí  s ekonomickou stránkou prodeje medu obchodními  řetězci  a  ob
chodníky  s medem.  Prostřednictvím těchto  subjektů  se  do  naší  republiky  dostávají 
levné medy ze zahraničí, v řadě případů obsahující zbytky po léčivech – rezidua, která 
nejsou pro ošetřování včel v ČR povoleny. O  této  skutečnosti   svědčily i výsledky 
České obchodní inspekce – ČOI, které byly zveřejněny v průběhu léta 2005 v tisku a 
sdělovacích prostředcích. Z tohoto pohledu je nákup medu přímo od včelaře z vašeho 
okolí, tzv „prodej ze dvora“ v současné době největší zárukou nejen původu medu, ale i 
jeho kvality. Členové naší organizace vědomi si těchto odbytových potíží již v řadě pří
padů nenabízejí pouze směsné medy, ale i medy jednodruhové, které v případě kvě
tových medů upravují do konzistence tzv. pastovaných medů. Touto úpravou, která se 
provádí mechanicky, je zachována plná biologická hodnota medu jako potraviny s vý
značným positivním vlivem na zdraví člověka. Spotřeba medu v ČR na osobu je 0,4-
0,6 kg ročně, naproti tomu ve vyspělých evropských zemích je třikrát vyšší. Med je do
sud jedna z ekologických potravin, má léčebné vlastnosti a kromě toho med květový a 
smíšený z okolí bydliště konzumenta obsahuje pylová zrna, která při konzumaci léčí 
alergii na pyl. Při slazení řepným cukrem musí všechen cukr projít játry, kde se štěpí na 
jednoduché cukry, což velmi zatěžuje lidský organismus. Dochází  k odbourávání B 
vitamínu, vápníku a fosforu z těla. Kromě „mrtvých kalorií“ neobsahuje cukr žádné lát
ky, kdežto při slazení medem jsou tělu dodávané, kromě jednoduchých cukrů fruktózy 
a glukózy, další potřebné látky - minerální látky (železo, hořčík, selen, vápník) a řada 
přírodních  látek  (enzymy,  hormony,  vitamíny,  flavonoidy  atd.).  Při  vyšší  sladivosti 
medu než řepného cukru a cenách cukru  a medu  koupeného u včelaře není cenový 
rozdíl mezi slazením cukrem a medem velký a je vyvážen velkým přínosem pro lidské 
zdraví.  Tyto odbytové potíže netíží jen členy naší  organizace, ale volným pohybem 
zboží po vstupu naší republiky do EU se dotýkají všech včelařů. Tuto skutečnost si 
uvědomil i Ústav zoologie,  rybářství, hydrobiologie a včelařství na Mendelově země
dělské a lesnické univerzitě - MZLU v Brně a ve spolupráci se Svazem komerčních 
včelařů uspořádal první kurs „Zpracování včelích produktů“ pro omezený počet účast
níků (20 osob), kde se nám podařilo za naši organizaci získat zastoupení. 

Stejně jako v roce 2004 i v roce 2005 jsme do své činnosti zařadili poznávací 
zájezd do moravské metropole – Brna za účelem návštěvy   včelnice na MZLU v Brně 
a Mendelova včelína. Tento zájezd se uskutečnil společně se včelaři ze ZO ČSV Mladá 
Boleslav. Na  včelnici  v areálu  MZLU  nám poskytl odborný výklad k bohaté historii 
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a současnosti výuky včelařství na MZLU ing. Antonín Přidal Ph.D. Cílem návštěvy 
Mendelova včelína nacházejícího se v Brně na stejnojmenném náměstí za augustinián
ským kostelem Nanebevzetí Panny Marie, který mimo jiné patří k nejzachovalejší go
tické budově v Brně, bylo připomenutí si činnosti Johana Gregora Mendela, nejen jako 
zakladatele genetiky, ale i jako včelaře. V této části našeho poznávacího    zájezdu    byl 
našim  průvodcem  Doc. RNDr.  Vladimír Ptáček, CSc. z Masarykovy univerzity. Men
del se proslavil především svými experimenty s hrachem (Pisum), které zahájil roku 
1856 a dokončil v roce 1963. Dne 8. února 1865 přednesl na zasedání Přírodovědného 
spolku v Brně, devět let po Darwinově knize „O původu druhů“, první část své teorie 
přenosu dědičných jednotek a 8. března druhou část o své klasické práci. V roce 1866 
vyšla jeho práce Versuche über Pflanzen-Hybriden. Mendel byl ovšem znám také jako 
vynikající včelař. V klášterní zahradě nechal postavit včelín, v němž prováděl svoje po
zorování a pokusy. Zabýval se chovem matek, snažil se křížit některé rasy včely medo
nosné, pokoušel se kontrolovat páření matky ve voliéře, vylepšil konstrukci úlu, zkou
šel chladné a vzdušné zimování včel, sledoval přínosy nektaru do úlu, dělal výpočty 
výkonnosti létavek ve snůšce, aj. Zapojil se do včelařského spolkového života v Brně, 
kde na schůzích včelařského spolku moravského hovořil o svých pozorováních života 
včel, vývoje rostlin i experimentech.

Z další činnosti naší ZO ČSV Sloup nelze nepřipomenout zakoupení přístroje 
pro vytavování vosku z celých rámků bez kontaktu s kovem na principu vodní páry. 
Přínosem této technologie je nejen vysoká kvalita vytavovaného vosku, ale především 
desinfekční účinek působící na dřevěnou kostru rámku, a tím minimalizující přenos zá
rodků moru včelího plodu. Za možnost zakoupení tohoto přístroje děkujeme Zastupitel
stvu obce Vavřinec,  které odsouhlasilo a poskytlo pro podporu včelařství  v naší ZO 
částku 6 tisíc Kč.

A zcela  na  závěr  mi  dovolte,  abych  popřál  všem občanům sloučených  obcí 
Vavřinec, Veselice, Suchdol a Nové Dvory jménem všech členů ZO ČSV Sloup hodně 
zdraví, štěstí a osobní spokojenosti v novém roce 2006.

                                                                        Za ZO ČSV Sloup ing. Rudolf Rybář, CSc.

Z     kroniky obce  
Ze  suchdolské  kroniky  jsme  naposledy  (září  2004)  citovali  pana  Ludvíka 

Strážnického z roku 1924. Na jeho zápisech v obecní kronice je znát, že svou práci dě
lal zodpovědně a s láskou. Budeme tedy pokračovat rokem 1924 v místech, kde se kro
nikář věnuje Novým Dvorům.
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Do  katastru  obce  patří blízké Nové Dvory, lidové pojmenování Dva dvory. Jest  
to dvůr,  který  má  67 ha  orné půdy a 305 ha lesa. Při dvoře jest myslivna (správce M.  
Mužík) a hájovna. Majetek jest to bývalého knížete Hugona Salma v Rájci. Něco půdy 
přešlo po převratu, následkem zákona o pozemkové reformě, do vlastnictví drobného  
lidu. Byla to půda dlouhodobých pachtů a rozptýlená. Něco bylo dáno pozemkovým  
úřadem do nuceného pachtu, za poplatek 36 korun z míry ročně, občanům suchdol
ským, veselským a vavřineckým. Zbytek obhospodařuje majitel ve své režii.

V okolí Suchdola se nachází též několik závrtků a děr, kde se ztrácí voda. Zá
vrtky tyto jsou na polích. Z propadlišť největší jest v dědině na zahradě patřící k číslu 
24, kamž odtéká voda z místního rybníka. Pokusy konané jednotlivci objeviti  nějaké 
jeskyně v okolí (Skoták, Horák) selhaly. Staří pamětníci vypravují, že v okolí byly koná
ny pokusy dobývati železnou rudu.

Obyvatelů jest v obci celkem 248 duší. Z toho 83 mužů, 80 žen, 85 dětí.   Domků  
i se Dvěma Dvory 38. Obec vlastní 101/2 ha půdy, domek (pastoušku, též pazderna)  
zvaný,  rybník a  vodovod, rozvedený do  domů. Vystavěn  byl  roku   1899    nákladem  
1 200 zlatých. Školy nemá. Děti chodí do Vavřince. Na návsi jest vystavená zděná zvo
nice, vedle železný kříž, kdež vykonávali místní občané dříve veřejnou pobožnost.

Před číslem 2 nachází se lípa, stará dle mého odhadu kol 300 let. Lípy tyto byly  
zde tři. Bohužel však, občané neměli tolik citu a porozumění pro okrasu obce a tyto  
památníky zašlých dob prodali a sťali. Bylo to za starostování Ant. Nečase. Jak zají
mavé by bylo věděti, kdo tyto lípy sázel, za jakých okolností, zda z radosti neb zármutku 
v časích roboty. Zde máme  příklad. Kdyby se byla psala tenkrát pamětní kniha, tá by 
nám to pověděla. Sťat dovedou, vysadit nové – škoda peněz.
Zajímavé jsou ceny z     té doby:  

nemovitost: dům č. 2, živnost hostinská, 6 měr půdy, hodně sešlé 
stavení bez hospod. nářadí koupen 1.1.1923 za 56 000 korun
polnosti:1 míra od pozem. úřadu kolem 700 Kč
1 míra od soukromníka až 2 500 Kč

dobytek: kůň as 5letý prostřední 6 000 Kč
kráva užitková mladá 4 000 Kč
prase za 1 kg váhy živé 10 Kč
koza užitková váhy živé 200 Kč (celá, ne 1 kg, ale živá)
husa hladná váhy živé 40 Kč (celá, ne 1 kg, ale živá)

topivo: uhlí za 100 kg 36 Kč
1 běž. metr buk. dříví 65 Kč
1 běž. metr měk. dříví 38 Kč
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potraviny: mouka chlebová 1 kg 2,40 Kč
mouka bílá 1 kg 3,20 Kč
máslo 1 kg 20 Kč
cukr 1 kg 5 Kč
sádlo 1 kg 13 Kč
1 kopa vajec 40 Kč

nápoje: 1 l piva 2,60 Kč
1 l kořalky 11 Kč
1 l slivovice 32 Kč
1 l vína obyč. 8 Kč
1 l sodovky 1,20 Kč
1 l mléka 1,80 Kč

Pro srovnání plat dělníka dle zdatnosti od 150 do 250 korun týdně.

Vybrala Mgr. Anna Pokorná, kronikářka obce

Mateřská  škola Vavřinec 
Školní rok 2005/2006 v Mateřské škole ve Vavřinci byl zahájen 1. září. Zapsáno 

je celkem 20 dětí, z tohoto počtu je 5 dětí s pětidenní docházkou v měsíci, jedno dítě 
nastoupí do MŠ až v lednu 2006. Děti docházející do MŠ jsou z obcí Vavřinec, Veselice 
a Suchdol, žádné dítě nedochází z osady Nové Dvory. Délka provozu MŠ zůstává za
chována, provoz je od 6.30 do 15.15 hodin. I přes skutečnost, že se oproti minulému 
školnímu  roku  počet  zapsaných  dětí  zvýšil  o  dva  žáky, jedná se o děti s  docház
kou pětidenní, počet  dětí na řádnou celodenní docházku  zůstává stejný jako v mi
nulém  školním roce, to  znamená  15 dětí. Do   Základní   školy   ve  Sloupě odešlo 6 
dětí a nově zapsané děti jsou 4.

Ve  druhé  polovině  školního roku   2004/2005 jsme   vyhověli   žádostem rodi
čů o přijetí dítěte do MŠ. Byly přijaty 4 děti a počet zapsaných dětí se tak zvýšil z po
čtu 18 na 22 dětí. Ve výši přidělených finančních prostředků a pracovních úvazků za
městnancům MŠ Vavřinec ze státního rozpočtu pro rok 2005 se však navýšení počtu 
zapsaných dětí již nezohlednilo,  neboť  směrodatný  je počet  zapsaných  dětí  vždy 
k 1. září. V této souvislosti žádáme rodiče, kteří mají zájem o přijetí svého dítěte do 
MŠ, aby tak učinili vždy v předem ohlášeném termínu. 
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Z důvodu nenaplněné kapacity a počtu zapsaných dětí – 24 dětí ve třídě ( zákon 
č. 561/2004 Sb., vyhláška č.14/2005 Sb.), se i v letošním roce na dokrytí části chybějí
cích finančních prostředků podílí Obec Vavřinec. Vzhledem k tomu, že se při tvorbě a 
přidělování mzdových prostředků a pracovních úvazků zaměstnancům MŠ Vavřinec ze 
státního rozpočtu pro rok 2006 bude vycházet prakticky ze stejného počtu zapsaných 
dětí, dá se již nyní předpokládat, že se s nedostatkem finančních prostředků budeme 
potýkat i v roce 2006. Věříme však v opětovnou pomoc a spolupráci se zřizovatelem – 
Obcí Vavřinec. 

Školní vzdělávací program Mateřské školy Vavřinec jsme zaměřili na podporu 
zdraví dětí v MŠ. Principy integrující podporu zdraví v MŠ:

• Respekt k přirozeným lidským potřebám jednotlivce k celku společnosti a světa.
• Rozvíjení komunikace a spolupráce.

Zásady podpory zdraví v MŠ:

I. Pohoda prostředí
- Učitelka podporující zdraví
- Věkově smíšené třídy
- Rytmický řád života a dne
- Tělesná pohoda a volný pohyb
- Zdravá výživa
- Spontánní pohyb
- Podnětné prostředí
- Bezpečné sociální prostředí
- Partnerské a týmové řízení

II. Zdravé učení
III. Otevřené partnerství

- Partnerské vztahy s rodiči
- Spolupráce MŠ a ZŠ
- Začlenění MŠ do života obce

Z bohatého kulturně výchovného programu pro naše děti:
akce prvního pololetí :

- zájezd do divadla Radost v Brně na pohádku: ,,Když jde kůzle otevřít“
- návštěva divadelního představení: ,,Káťa a Škubánek“ v Blansku
- fotografování dětí
- návštěva divadelního představení: ,,Čertův švagr “ v Blansku
- ,,Čertovské radovánky“ (zábavné hry okolo Mikuláše)
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- ,,Dělám  radost  sobě  i  druhým“  v souvislosti  s vánočními  svátky  (pečení 
vánočního cukroví s účastí  dětí,  výroba dárečků pro svoje blízké,  výzdoby, 
koledy, vánoční zvyky a obyčeje, tradiční nadílka v MŠ)

- ,,Vánoční slavnost  v MŠ“ za účasti rodičů
I v letošním školním roce pokračujeme v úspěšném projektu na podporu zdraví 

a vzájemné spolupráce: ,,Cvičení rodičů s dětmi“. V rámci programu a ve spolupráci se 
ZŠ ve Sloupě, jsme pro děti a jejich rodiče zajistili možnost společných návštěv bazénu 
v ZŠ Sloup.

Školní jídelna
Počet strávníků 24, z toho 20 dětí a 4 zaměstnanci. Stravné je ponecháno ve 

stejné cenové relaci: přesnídávka 4,50 Kč, oběd 11 Kč, odpolední svačina 4,50 Kč. 
Celkem 20 Kč. Při této příležitosti děkujeme všem drobným dárcům, kteří svými pro
dukty přispívají do školní jídelny. 
                                                                                             Eva Kaššaiová, ředitelka MŠ 

Setkání veselických rodáků
Příští  rok v červnu uplyne deset  roků od doby, kdy se uskutečnilo I. setkání 

veselických  rodáků.   Reakce  na  jeho  uspořádání  měla  u  účastníků  pozitivní ohlas 
a především starší generace byla organizátorům akce za její přípravu velice vděčná.  Na 
základě  toho  se  rozhodl  náš  Výkonný  výbor  uspořádat  u  příležitosti  konání 
Svatoantonínské pouti ve Veselici, v termínu  9. - 11. 6. 2006, setkání s pořadovým 
číslem II. Obracíme se tímto na všechny spoluobčany s prosbou o zapůjčení co nejvíce 
jak dobových písemností, tak fotografií, ale velice důležité jsou i informace z ústního 
podání. Žádáme proto především pamětníky,  aby zavzpomínali  na své dětství a mládí 
a  třeba  sepsali  své  poznatky,  které  budou využity  při  přípravě  akce.  Mnohdy totiž 
nepovažujeme některé informace a poznatky za důležité, ale je třeba si uvědomit, že 
některé informace nejsou nikde zapsané, jsou prostě jen v naší paměti a s odchodem 
nás  z tohoto světa zaniknou.  Někdy také  existují  v rodinných archivech dokumenty 
vypovídající  o  významných událostech  v životě  obce.  Zájem máme i  o  dokumenty 
místních  spolků,  ale  také  např.  politických  stran.  Využijte  proto  dlouhých zimních 
večerů a prohledejte své archivy. Snad se podaří něco najít. K obohacení akce chceme 
zmapovat  např.  typické  oblečení  veselických  občanů  z doby  v  první  polovině 
dvacátého   století,  dále   např.  představit   některé   dříve  používané  drobné   nářadí 
a další pomůcky, okolo nichž často nevědomky chodíme.  

Děkujeme předem za poskytnutí  jakýchkoli  informací a pevně věříme,  že se 
nám  společně  opět  podaří  zorganizovat  akci,  na  kterou  budou  její  účastnici  rádi 
vzpomínat.  

          Výkonný výbor občanského sdružení VESELICKÁ KAPLIČKA
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Zakončení sezóny na rozhledně
V  sobotu  29. října 2005  se  uskutečnil  v  areálu  rozhledny na kopci Podvrší 3. 

ročník akce „Běh na rozhlednu Eurotelu“. Ceny nejlepším věnovala opět firma Eurotel 
Praha,  spol.   s  r.o.,  dále  Pivovar Černá Hora,  SITA Moravia a.s.,  KOLA NOVÁK 
Blansko,    manželé   Kakáčovi  z Blanska   prodávající   sportovní   oblečení a do
plňky.  Osadní  výbor  Veselice,  jako  pořadatel  akce,  chce  touto  cestou  uvedeným 
sponzorům poděkovat a doufá, že budou pořadatelům nakloněni i při pořádání dalších 
ročníků tohoto závodu. Je jen velká škoda, že se závodu především v mládežnické ka
tegorii nezúčastnil nikdo ze Suchdolu a Vavřince.   

Výsledky závodu „Běh na rozhlednu Eurotelu“.

Dívky 6 – 15 roků (15 startujících)

Pořadí St. č. Příjmení Jméno Bydliště Čas (s)

1 13 Kovalovská  Kateřina Vyškov 43,69
2 14 Pohorelcová  Zuzana Vyškov 44,47
3 7 Navrátilová Tereza Rájec - Jestřebí 44,82
4 9 Děkanová Hana Uhřice 47,47
5 5 Kalová Daniela Veselice 53,17
6 4 Dvořáčková Klára Veselice 54,89

Hoši 6 –15 roků (26 startujících)

Pořadí St. č. Příjmení Jméno Bydliště Čas (s)

1 18 Dvořák Jan Vyškov 33,38
2 17 Lukášek Filip Vyškov 34,01
3 21 Nečas Antonín Veselice 34,82
4 16 Jindra Jakub Vyškov 37,05
5 19 Svoboda Jan Vyškov 37,35
6 25 Ryza Daniel Rájec -Jestřebí 38,09
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Ženy nad 15 roků (6 startujících)

Pořadí St. č. Příjmení Jméno Bydliště Čas (s)

1 1 Zachariášová Alice Brno 60,76
2 5 Kovalovvská Kateřina Vyškov 71,84
3 6 Hynštová Marie Pařezovice 74,72
4 2 Zachariášová Iva Brno 78,12
5 4 Děkanová Hana Uhřice 79,20
6 3 Kakáčová Kateřina Petrovice 94,45

Muži nad 15 roků (13 startujících)

Pořadí St. č. Příjmení Jméno Bydliště Čas (s)

1 2 Jarůšek Marek Veselice 48,16
2 4 Němec Lubomír Veselice 50,13
3 8 Karandyszevský David Kuničky 51,32
4 9 Karandyszevský Jiří Kuničky 51,67
5 5 Karandyszevský Jaroslav Kuničky 54,09
6 13 Vintr Luděk Vyškov 54,57

Závěrem si Vás tímto dovolujeme pozvat na rozhlednu i v poslední den v roce, 
tedy na Silvestra. Také   letos   bude   rozhledna otevřena v době od 10 hod. do 15 hod. 
a jak se stalo již tradicí, bude v poslední den roku opět k zakoupení teplé občerstvení.   

Osadní výbor Veselice

Oddíl stolního tenisu při TS Veselice informuje
V polovině měsíce října se naplno rozběhly okresní soutěže ve stolním tenisu, 

kde mají zastoupení také dvě naše družstva, a to Veselice „A“ – v okresním přeboru II. 
a Veslice „B“ – v okresním přeboru IV. Prozatímní výsledky obou týmů jsou rozdílné: 
Veselice „A“ vstoupila do soutěže, jak se říká levou nohou a prohrála s mužstvy Pet
rovic „A“,  Ráječka „A“,  Šošůvky „B“  shodně 8:10,  dále  s  Vysočany „A“   3:15 a 
s Vanovicemi „A“ 5:13. Je pravdou, že tři těsné porážky byly smolné a při trošce štěstí 
jsme se mohli radovat z vítězství, ale bohužel nám zatím vždy nějaký bodík scházel. 
Družstvo „A“ hraje ve složení - Josef Straka,  Josef Jarůšek, Pavel Stloukal,  Martin 
Musil a Luboš Hruška. 
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Družstvo „B“ naopak po jediné porážce v prvním kole v Borotíně 6:12, kde ne
hrálo v nejsilnějším složení a po remíze s favoritem skupiny Petrovicemi „C“ další tři 
utkání vyhrála, a to s Cetkovicemi 16:2, s Rohozcem 15:3 a s Voděrady 14:4. Složení 
družstva je Jan Ďugoš st., Jan Ďugoš ml., Martin Musil, Martin Nečas, Jan Fabiánek 
ml. Po zranění začíná s tréninkem také Jan Skoták – vedoucí mužstva. Do konce zá
kladní části chybí odehrát ještě 6 kol.  

S nadcházejícím  časem  vánočních  svátků  se  blíží  také  tradiční  turnaj  ve 
stolním tenisu o přeborníka sloučených obcí ve Veselici. Po zkušenostech z loňského 
ročníku se pořadatelé rozhodli uspořádat tento turnaj opět v herně „na Svazarmu“. Sou
těž pro děti bude uspořádána samostatně. Termíny konání turnajů budou včas oznáme
ny rozhlasem a dalšími oznamovacími prostředky. 

Josef  Straka za oddíl stolního tenisu při TS Veselice 

TJ Vavřinec informuje
Nová   fotbalová  sezóna  2005/2006   začala  svou  podzimní  část  v sobotu 

13. srpna 2005 domácím zápasem s Kunštátem „B“. Po delší době nám los přál a první 
zápas jsme mohli odehrát na domácím hřišti právě na místní pouť. Zápas nám příliš ne
vyšel a podlehli jsme soupeři 0:2. Žáci začali svou podzimní část sezóny o 14 dní poz
ději. Ale vraťme se na začátek roku. Na valné hromadě TJ byl již oficiálně zvolen nový 
výbor a ujal se řízení TJ. V sezóně 2004/2005 skončilo mužstvo můžu na 4. místě se 43 
body a mužstvo žáků na 13. místě se 6 body. 

Nová fotbalová sezóna 2005/2006 nezačala příliš dobře. Začala usilovným dopl
ňováním kádru mužů, který byl poznamenán odchody hráčů, někteří skončili nebo ode
šli hrát do jiných klubů. Nemalý problém byl i s trenérem. Z oslovených trenérů jsme 
nikoho nepřesvědčili, v jednu chvíli se zdálo, že mužstvo mužů z důvodů nedostatku 
hráčů a bez trenéra nepřihlásíme do soutěže. Přihláška se podala i za situace, že trenér 
nebyl a nebyl zcela vyřešen ani kompletní kádr mužů. Nakonec se vše podařilo vyřešit 
a můžeme fandit na hřištích našim hráčům, jak mužům, tak žákům. Trenéry žáku zůsta
li Pavel Zmeko a ing.  Miroslav Musil, trenérem mužů je Jan Šurý. V průběhu sezóny 
přišel k mužstvu mužů nový trenér pan Divácký z Blanska. 

Hned v prvních zápasech byl problém s hráči, někteří se zranili a slepovalo se 
to, jak jen to šlo. V průběhu podzimní části se kádr mužů doplňoval, hráči se sehrávali, 
což je patrné i na postavení mužstva v tabulce. Po podzimní části patří mužům poslední 
místo  se  3 body.   Postavení  v  tabulce  neodpovídá   předváděné   hře,   někdy  chybí 
i více štěstí. V zimní přestávce se pokusíme doplnit kádr mužů a zachránit se v této 
soutěži i na další rok. Mužstvo žáků skončilo na 12.místě se 3 body.
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Naše TJ pořádala v letošním roce tradiční Vavřineckou pouť a tímto chci podě
kovat všem, kteří přispěli k jejímu zdárnému průběhu, ať při prodeji občerstvení nebo 
zajištění  organizace  pouti.  Díky  výdělku  z této  akce se  podařilo  naši  organizaci  fi
nančně zabezpečit na další dva roky. 

Závěrem bych chtěl poděkovat všem věrným fanouškům, kteří povzbuzují naše 
mužstva, i když se příliš nedaří a také hráčům, členům výboru, trenérům za dobrou prá
ci pro zachování fotbalové tradice v obci.  Chtěl  bych Vás tímto pozvat  na výroční 
valnou hromadu, která se bude konat 29.12.2005. Přeji všem veselé vánoce a šťastný 
nový rok, rok plný vítězství nejen ve fotbale, ale i v životě.

Za výbor TJ  předseda Aleš Blézl 

Zpráva o činnosti sociální komise a SPOZ
Sociální komise a SPOZ má stejně jako v loňském roce 10 členek v zastoupení 

ze všech částí naší sloučené obce – 5 členek z Vavřince, 2 členky z Veselice, 2 členky 
ze Suchdolu a 1 členka je z Nových Dvorů. Komise se schází pravidelně jedenkrát za 
měsíc a v případě nutnosti i vícekrát. 

Nejnovější činností soc. komise v letošním roce bylo obnovení gratulací našim 
občanům k významnému životnímu jubileu. 

Pro jubilanty, kteří oslavili v tomto roce 50., 55., 60. a 65. výročí narození jsme 
připravili blahopřání a občanům, kteří oslavili 70, 75, 80 a více let naše členky roznesly 
dárkové  balíčky.  V našich  sloučených  obcích  bylo  v letošním  roce  předáno  43 
blahopřání a 43 balíčků. Věříme, že jsme tyto občany naší návštěvou potěšili, a proto 
budeme pokračovat v této činnosti i v roce příštím.

V příštím roce budeme také pokračovat v rozhlasových gratulacích. Opět upo
zorňujeme  občany,  že  tyto  rozhlasové  gratulace  podle  nového  zákona  na  ochranu 
osobnosti nemůžeme provádět automaticky, ale musíme mít od zájemce o tuto gratulaci 
písemný  souhlas.  Jubilantům,  které  navštěvujeme,  tuto  možnost  nabízíme  osobně. 
Ostatní, kteří by měli zájem o rozhlasovou gratulaci nebo o gratulaci v Informačním 
zpravodaji, si mohou vyzvednout formulář na obecním úřadu nebo u členek naší komi
se.

Další činností naší komise je vítání občánků. V letošním roce proběhlo vzhle
dem k malému počtu narozených dětí pouze jedenkrát. Toto vítání se uskutečnilo v mě
síci květnu a uvítali jsme do života 4 děti - 2 chlapce z Veselice, jednoho ze Suchdolu a 
jednoho z Vavřince. Zpestřením těchto vítání je vždy vystoupení dětí z mateřské školy 
s krátkým kulturním programem. Chtěla bych tímto poděkovat paní ředitelce i dětem za 
snahu a  ochotu,  kterou  musí  vynaložit  na  přípravu  tohoto  vystoupení.  Další  vítání 
plánujeme na měsíc leden, kdy bychom měli uvítat další dvě děti. 
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V měsíci květnu jsme při příležitosti svátku matek navštívili všech 54 maminek 
starších 70-ti roků, kterým jsme předali malou pozornost a kytičku. 

Mimořádnou  událostí  v letošním roce bylo svěcení obecních symbolů – znaku 
a vlajky.  Toto  svěcení   proběhlo  poslední  červencovou  neděli. Na zajištění plynulé a 
důstojné oslavy se podílely i členky naší komise, a to prodejem propagačních předmě
tů, obsluhou hostů na obecním úřadu, a potom i ve znovu otevřeném místním parku. 
Tato akce se i díky pomoci členek naší komise vydařila, i když nám odpoledne počasí 
moc nepřálo.     

V měsíci  listopadu  jsme  uspořádali  zájezd  do  Městského  divadla  v Brně  na 
představení „My fair lady – ze Zelňáku“. Potěšilo nás, že o toto představení byl velký 
zájem, že jsme dokonce přeplnili  kapacitu autobusu. Jsme rádi,  že si  občané v této 
uspěchané době našli chvíli času, aby se zúčastnili této akce a odnesli si pěkný kulturní 
zážitek. Doufáme, že jsme touto akcí přispěli ke stmelení soužití občanů našich slou
čených obcí.  

V předvánočním čase navštívíme jako každoročně naše osamocené starší obča
ny s přáním pevného zdraví do nového roku a dárkovým balíčkem. 

Závěrem  bych chtěla poděkovat všem členkám sociální komise za celoroční 
práci, aktivní a svědomité plnění zadaných úkolů a ochotu věnovat svůj volný čas pro 
práci v naší komisi. 

Sbor pro občanské záležitosti přeje všem občanům krásné a radostné vánoční 
svátky a mnoho zdraví, štěstí a rodinné pohody v novém roce 2006. 
                                                Darja Kovaříková,  předsedkyně Sociální komise a SPOZ

Celoroční obětavá práce s     mládeží přináší své ovoce   
Sbor dobrovolných hasičů ve Vavřinci, jak je v obci všeobecně známo, již po 

několik   desetiletí  vyvíjí  poměrně  intenzivní  činnost  v   oblasti   výchovy,  výcviku 
a postupné přípravě kolektivů mladých hasičů k plnění náročných úkolů  v požárním 
sportu. Tato výchovná práce s mládeží, má-li se plnit zodpovědně,  je velice náročná na 
časové  možnosti  a  osobní  přístup  vedoucích  kolektivu  mladých.  Není  vždy  jedno
duchou záležitostí udržet všechny jedince početného kolektivu mladých pohromadě. 
Udržet  disciplinu,  kázeň,  zájem  a  pozornost  mladých  při  plnění  stanovených 
programových cílů patří mezi nejnáročnější úkoly na úseku práce s mládeží.

Zejména  v posledních  letech  a  zvláště  v letošním  roce  bylo  v oblasti  práce 
s mládeží docíleno nečekaně velmi pěkných výsledků, které  jsme získali při soutěžích 
v požárním sportu s kolektivy mladších a starších žáků. Družstvo starších žáků se zú
častnilo celkem 9 soutěží s následujícím umístěním: 

18



Listopad 2005                                                        Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

15.5. - okrsková soutěž ve Vysočanech, 2. místo z 12  družstev,
21.5. - zakončení Hry PLAMEN, za ročník 04/05 v Lysicích, 5. místo z 36 
4.6. - VI. ročník o Pohár SDH Vavřinec, 2. místo z 12 

25.6. - soutěž v Sychotíně, 2. místo z  9  
20.8. - soutěž v Míchově, 2. místo ze 4 
21.8. - soutěž v Těchově, 4. místo z 5 
27.8. - soutěž v Šošůvce, 4. místo z 6 
10.9. - soutěž v Borotíně, 3. místo z 11

Družstvo  mladších  žáků,  které  bylo  na  jaře   letošního  roku  založeno  z řad 
nováčků (a prvňáčků), se v průběhu uplynulého období zapojilo do 6 soutěží s následu
jícím umístěním:

 15.5. - okrsková soutěž ve Vysočanech, 7. místo z 12 družstev
 4.6. - VI. ročník o Pohár SDH Vavřinec, 3. místo z 8 
 25.6. - soutěž v Sychotíně,  8. místo z 8 
  27.8. - soutěž v Šošůvce, 2. místo ze 2 
 10.9. - soutěž v Borotíně, 5. místo ze 7

15.10. - zahájení nového ročníku Hry Plamen ve Velkých Opatovicích – branný
                     závod požárnické všestrannosti, 1. místo  z 38 hlídek

Závodu požárnické všestrannosti se zúčastnilo také družstvo dorostenek, které 
se  umístilo  na  5. místě  ze  6   družstev.  Dorostenci   závodili v kategorii jednotlivců 
a dosáhli následujících výsledků:  Kakáč Tomáš – 1. místo ze 4 soutěžících, Nečas 
Pavel – 2. místo ze 4 soutěžících.

Na  konci  školního  roku  naše  družstva  žáků  předvedla  ukázku  nácviku 
požárního útoku dětem z mateřské školky. Letošní úspěšnou sezónu zakončili žáci dne 
29.10.2005 exkurzí na Hasičském záchranném sboru Jihomoravského kraje územním 
odboru Blansko a poté si děti zahrály kuželky na ČKD Blansko.

Výbor  SDH   Vavřinec   touto   cestou  oceňuje   obětavou  práci   s  mládeží a 
vyslovuje poděkování všem žákům, dorostencům a dorostenkám a zejména vedoucím 
Petru Nečasovi, Leoši Kovaříkovi  a všem dalším spolupracovníkům za dosažení velmi 
pěkných výsledků  na úseku přípravy   mladých hasičů a při vzorné reprezentaci  SDH 
a obce Vavřinec.

   Jan Kakáč, starosta SDH Vavřinec
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Z     činnosti TS Vavřinec  
V druhé polovině letošního roku uspořádal výbor organizace pro své členy tyto 

akce. V sobotu 24. září se uskutečnil branný závod u vleku v lokalitě „Zdubina“.  Jeho 
součástí bylo sportovní odpoledne, soutěž v poznávání dřevin a posezení u ohně spo
jené s opékáním párků. Vyvrcholením dne byla oblíbená večerní stezka odvahy. V so
botu 8. října proběhla tradiční drakiáda u bytovek. V měsíci listopadu byla zahájena 
činnost modelářského kroužku. Zájemci se mohou přihlásit u vedoucího kroužku pana 
Ctibora Halámka. 

Současně také v měsíci listopadu bylo připraveno zařízení vleku na zimní lyžař
skou sezónu. Jménem výboru děkuji za pomoc při organizačním zajištění uvedených 
akcí nejen zúčastněným členům naší organizace, ale i rodičům dětí.  

Alois Nečas, předseda TS Vavřinec           

Seznam jubilantů v     období červen - listopad 2005.  
Níže  jsou  uvedeni  pouze  občané,  kteří  písemně  souhlasili  se  zveřejněním  údajů  
v Informačním zpravodaji.

Jméno jubilanta Bydliště Věk

Nečasová Adolfína Vavřinec 52 92 roků

Štolpa Antonín Vavřinec 61 84 roků

Pořízek Jan Vavřinec 42 82 roků

Hejčová Vlasta Vavřinec 100 80 roků

Meluzínová Božena Vavřinec 73 80 roků

Kalová Marta Vavřinec 60 75 roků

Šmerdová Jaroslava Vavřinec 49 70 roků

VŠEM JUBILANTŮM SRDEČNĚ GRATULUJEME

20



Listopad 2005                                                        Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

Poděkování
Využívám příležitosti vydání tohoto čísla Informačního zpravodaje a děkuji tím

to našemu občanovi, panu Marku Jarůškovi z Veselice čp. 79, za příkladnou reprezenta
ci naší obce. Jmenovaný se stal na začátku letošního roku členem reprezentačního druž
stva ČR v požárním sportu profesionálních hasičů a  zúčastnil  se  dvou významných 
soutěží. 

V měsíci červenci se zúčastnil Hasičské olympiády CTIF v chorvatském Varaž
dinu a v září II. mistrovství Evropy v požárním sportu hasičů a záchranářů, které se 
uskutečnilo na „domácí půdě“ v Ostravě. Zde reprezentační družstvo obsadilo v cel
kovém pořadí  2.  místo,  za vítězným družstvem Běloruska  a  před třetím družstvem 
Ukrajiny. Docílit tohoto úspěchu se družstvu podařilo především díky vítězství v dis
ciplině „požární útok“, kde dosáhlo času 26,01 sekundy, kterým vytvořilo nový světový 
rekord. 

Pevně  věřím,  že  se  Ti,  Marku,  podaří  v reprezentačním  družstvu  udržet  co 
nejdéle a přispěješ k dobré reprezentaci ČR a naší obce na dalších světových soutěžích. 
K tomu Ti přeji především pevné zdraví, hodně sportovního štěstí a rodinnou pohodu.

Miloslav Novotný, starosta obce   

Děkujeme členům zastupitelstva obce za vybavení místního hřiště v Suchdole 
mobiliářem pro využití volného času dětí. 

Rodiče dětí ze Suchdolu  

Občanské průkazy
V souvislosti se změnou zákona o občanských průkazech se změnila povinnost 

výměny starých občanských průkazů. Úprava zákona o občanských průkazech, která 
nabyla platnosti 1. 10. 2005, se týká občanů s datem narození před 1. lednem 1936. 

V praxi to znamená, že tito občané, pokud nemají v občanských průkazech dobu 
platnosti  vyznačenou  konkrétním  datem,  si  nemusí  svůj  doklad  totožnosti  měnit. 
Průkazy mohou tedy používat do konce života, ale v EU jim nenahradí pas. 

         Obecní úřad
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Pomoc spotřebitelům
Na tomto místě zveřejňujeme plné znění obdrženého dopisu od Sdružení obrany 

spotřebitelů, které nabízí pomoc široké veřejnosti. Na níže uvedené internetové adresy 
je přístup také z obecních stránek www.vavrinec.cz.   

Vážená  paní  starostko,  vážený  pane  starosto,

dovolujeme si Vás oslovit jako Sdružení obrany spotřebitelů, které se snaží pomáhat  
spotřebitelům  při   řešení   jejich  problémů. I  občané ve Vaší   obci  se  jistě  často 
potýkají   s běžnými   spotřebitelskými   problémy,    jako    jsou    například   problémy  
s reklamací zboží, nákupem předražených výrobků na reklamních akcích, nekvalitním  
provedením služeb či  nespokojenost s jednáním prodejců. 

Naším přáním je rozšíření informací o našem sdružení, zvláště pak o možnosti  
poradenství širokému okruhu spotřebitelů. Uvítali bychom, kdyby i obyvatelé Vaší obce  
měli tuto možnost. 

Proto  bychom s  Vámi  rádi  navázali  spolupráci,  která  by  probíhala  formou  
provozu  společné  internetové  poradny.  Tato  poradna  funguje  bezplatně  na  našich 
internetových   stránkách   www.spotrebitele.info   díky   dotaci Ministerstva průmyslu  
a obchodu ČR. Do této poradny je možné zaslat elektronicky dotaz, který je našimi 
poradci zodpovězen do 10-ti dnů. Odpověď přijde tazateli přímo na jeho email, který  
uvede spolu s dotazem.

Naše spolupráce by spočívala v tom, že by správce Vašich internetových stránek 
umístil  odkaz  na  naši  poradnu na  stránky  Vaší  obce.  Dáme  tímto  Vaším občanům 
snadnou možnost kontaktovat naše poradce se svým spotřebitelským problémem. SOS 
kromě zodpovídání dotazů Vašich občanů zajistí také označení poradny jménem Vaší  
obce,  případně  i  jejím  znakem.  Je  zde  také  možnost  doplnění  i  Vašeho  stručného 
úvodního  slova.  V  současné  době  této  možnosti  využívá  více  než  100  obcí.
Ukázku  fungující  poradny  si  můžete  prohlédnout  na  tomto  odkazu:  
http://www.spotrebitele.info/poradna/index.php?partner=95

Další  možností  spolupráce  s  námi  je  zveřejnění  adresy  našich internetových 
stránek   na   vývěsce   či   ve  Vašem zpravodaji. Dále pak je možné dodat Vám letáky  
a brožury se spotřebitelskou tématikou, které v každodenním styku s občany můžete 
distribuovat.  K Vašim občanům se tak dostanou informace, které potřebují  pro své  
časté  ekonomické  transakce  (tzn.  např.  při  nákupu  potravin  či  sjednávání  opravy  
spotřebiče).

Na adrese http://www.sos.spotrebitele.info/letaky.php naleznete ukázku několika 
letáků, které jsme vydali. Bližší informace o této i dalších variantách spolupráce s SOS 
můžete nalézt na internetové stránce: http://partner.spotrebitele.info.
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Několik informací o našem Sdružení: SOS vzniklo v roce 1993 jako neziskové občanské 
sdružení. Jeho cílem je pomáhat spotřebitelům v oblastech, kde síly individuálních 
spotřebitelů nestačí. Kromě šíření objektivních informací, varování před nebezpečnými  
výrobky,  vydávání letáků a brožur, provozujeme také poradenství, ať už v osobních 
poradnách, v internetové poradně či telefonicky. Další informace a rady spotřebitelům 
naleznete na našich stránkách www.spotrebitele.info.

Těšíme se  na budoucí spolupráci!

S pozdravem                                                                                         
František  Lobovský
předseda Republikového výboru SOS

Vyřizuje: Jana Pospíšilová
tel.: 224 239 940, fax: 224 239 941
sos@spotrebitele.info
Sdružení obrany spotřebitelů ČR
Ve Smečkách 7, 110 00 Praha

  Obecní úřad

Posyp a zimní údržba MK
Obecní  úřad žádá občany, aby v zimním období udržovali schůdnost chodníků 

u  svých  domů.  Posypový  materiál  je  uložen  na  obvyklých  stanovištích.  Současně 
žádáme    vlastníky osobních automobilů,  aby  parkovali  mimo  místní    komunikace 
a usnadnili tím údržbu komunikací plužením. Za pochopení předem děkujeme.

                                                              Obecní úřad 

Aktuální informace z     ObÚ Vavřinec  
⇒Dle Obecně závazné vyhlášky č. 1/2004 o místních poplatcích se poplatek ze psů 
platí   již  ze  psů   starších  3  měsíce.  Poplatník je  povinen ohlásit  vznik  i  zánik 
poplatkové  povinnosti ObÚ  Vavřinec.  Vznikne-li  poplatková  povinnost  v průběhu 
roku, poplatník zaplatí poměrnou část stanovené sazby za jednotlivé měsíce do konce 
roku.  
⇒Žádáme občany, kteří přešli  při vytápění svých rodinných domů z plynu nebo el. 
energie na pevná paliva, aby byly ohleduplní k životnímu prostředí a svému  okolí a 
nespalovali obaly, PET láhve apod. 
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⇒Při příležitosti  svěcení symbolů obce byl zhotoven videozáznam akce ve formátu 
VHS a DVD, který je možné zapůjčit ve všech místních knihovnách. 
⇒Stále  jsou  k zakoupení  na  obecním  úřadu  pamětní  publikace  „Střípky  z naší 
minulosti“ za cenu 50 Kč. 
⇒Žádáme  občany,  aby  začali  provádět  sběr  drobného  železa,  jako  např.  obaly  od 
konzerv, laků na vlasy, šlehačky apod. do igelitových pytlů, které je možné vyzvednout 
na obecním úřadu. Sběr plných pytlů bude prováděn v průběhu příštího roku obdobným 
způsobem jako pytle s kartony od mléka a džusů.           

Obecní úřad

Kalendář akcí na IV. čtvrtletí 2005

Stavění vánočního stromu ve Veselici -----------------------------------------2.12.2005

Prostranství u budovy obchodu a pohostinství - začátek v 17.00  hod.  

OS VESELICKÁ KAPLIČKA--------------------------------------------------3.12.2005

Valná hromada v herně stolního tenisu v Malé Veselici
 se začátek v 15.00  hod.  

TS Vavřinec.................................................................................................17.12.2005

ve Spol. místnosti MŠ soutěž o přeborníka obce ve střelbě
ze vzduchovky v době 13 – 17 hod.; hodnotící schůze v17.30 hod.  

SDH Vavřinec  --------------------------------------------------------------------27.12.2005

Valná hromada ve Spol. místnosti v budově MŠ se začátkem v 17 hod.
K hojné účasti na jednání srdečně zveme všechny žáky, dorostence, 
dorostenky, všechny členy SDH Vavřinec a příznivce hasičského sboru.

TJ Vavřinec  -----------------------------------------------------------------------29.12.2005

Valná hromada ve Spol. místnosti v budově MŠ se začátkem v 17 hod. 

SDH Veselice ----------------------------------------------------------------------30.12.2005

Valná hromada v místním pohostinství se začátkem v 16 hod.
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Informace k     dani z     nemovitostí  
Upozorňujeme  občany,  že  na  k.ú.  Vavřinec  na  Moravě  byly  dokončeny 

pozemkové  úpravy.  V rámci  těchto  pozemkových  úprav  byla  zhotovená  nová 
digitalizovaná  mapa  nového  uspořádání  pozemků  mimo  zastavěné  území  obce 
v měřítku  1  :  2880.  Na  základě  této  skutečnosti  mají  vlastníci  pozemků povinnost 
podání  Dílčího přiznání  k dani  z nemovitostí  do termínu  31.1.2006,  a  to  za  změny 
provedené v roce 2005. Tuto povinnost mají všichni vlastníci, tedy i ti, kteří mají své 
pozemky pronajaté společnosti  Zemspol a.s.  Sloup.  Po jednání se zástupci  uvedené 
společnosti  bylo  dohodnuto,  že  podání  uvedeného  přiznání  musí  provést  vlastník 
pozemku.  Obecní  úřad  zajistí  potřebné  formuláře  a  bude  nápomocen  vlastníkům 
pozemků s radou, případně i pomocí při vyplnění Dílčího přiznání k dani z nemovitostí. 
Společnost Zemspol a.s. Sloup připraví návrh nových nájemních smluv, z nichž bude 
zřejmé, že poplatníkem daně z nemovitostí bude vlastník pozemku, ale s tím, že výše 
ceny daně z nemovitostí bude ve smlouvě kompenzována v ceně za nájem pozemků. 
V případě  potřeby  je  možné  se  obrátit  na  pracovnici  společnosti  Zemspol  a.s.  pí. 
Svatoslavu Hrazdírovou na tel č. 516 435 313.   

Povinnost  podání  Dílčího  přiznání  k dani  z nemovitostí  mají  i  vlastníci 
nemovitosti na k.ú. Veselice na Moravě a k.ú. Suchdol v Moravském krasu, u kterých 
došlo k 31.12.2005 ke změnám v daňové povinnosti. Tuto povinnost mají i ti vlastníci, 
kteří např. prodali nemovitost nebo její část. Často se totiž vlastníci domnívají, že tuto 
povinnost  mají  jen  kupující.  V případě  potřeby  podají  informace  pracovníci  Obú 
Vavřinec a nebo je možné se obrátit přímo na pracovníky FÚ Blansko.         
Kontaktní spojení: 

Finanční úřad Blansko
oddělení daně z nemovitostí
ul. Smetanova čp. 3 (výšková budova - 3. patro)
tel. č. 516 487 332, pí. Kutilová 

Obecní úřad

Výpůjční doba v     místních knihovnách  
Vavřinec
Pondělí, pátek   17.00 - 18.30 hod. 
Veselice
Pátek 16.00 - 18.00 hod. 
Suchdol
Sobota  16.00 - 17.30 hod.
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Nabídka občanům

Hostinec u „U Kovaříků“ ve Sloupu  nabízí:  
►Nabídka   denního   rozvozu   obědů   od pondělí do neděle, počínaje dnem 1. 
prosince 2005.

►V nabídce  je  výběr  ze  dvou polévek a  dvou hlavních jídel.  Cena denního 
menu je 55 Kč, včetně dopravy. Váha masa, která je uváděna v jídelním lístku, 
který občan obdrží, je uvedena v syrovém stavu.

►Zájemci  se nahlásí  na  Obú Vavřinec  do termínu 28.11.2005.  Jejich seznam 
bude     předán    pracovníkům hostince,   kteří   zájemce   osobně    navštíví a 
dohodnou podmínky dodávky obědů.   

►Bližší informace na tel. čísle 516 435 468, 731 587 630.  

AUTOŠKOLA Josef Šamalík, Blanenská 500, 679 02 Rájec-Jestřebí nabízí: 
►Kursy řidičů skupiny B (osobní automobil) 
►Kursy řidičů skupiny A (motocykl)

- podle schopnosti za velmi krátkou dobu
 - vyučovací dobu přizpůsobíme požadavkům
 - poskytujeme výrazné slevy kursovného
 - kursovné lze po dohodě platit ve splátkách
 - veškeré studijní pomůcky zajistí autoškola

►Kondiční jízdy
►Školení řidičů pro všechny skupiny
Učebny jsou:

 - v Blansku, Komenského 15 (Katolický dům – přihlášky zde)
 - v Rájci – Jestřebí, Lesnické 215 (budova Lesy ČR)

Informace a přihlášky v trafice vedle Městského úřadu Rájec-Jestřebí.
Bližší informace na tel. čísle 516 432 432, 606 533 533 
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Pozvánka na schůzi Zastupitelstva obce Vavřinec.
Svolávám  schůzi Zastupitelstva  obce  Vavřinec,  která se  uskuteční v 

pátek,  dne  9.  prosince  2005,  ve  Spol.  místnosti  v budově  MŠ  Vavřinec. 
Začátek schůze je  v 18.00 hod.  a  rada obce předkládá k jednání  následující 
program:

1. Zahájení
2. Zpráva z jednání rady obce 
3. Obecně závazná vyhláška o obecních symbolech
4. Obecně závazná vyhláška o odpadech 
5. Poplatek za likvidaci odpadů na rok 2006
6. Různé 
7. Závěr

                Miloslav Novotný, starosta obce, v.r.

Pozvánka na charitativní akci
U příležitosti 10. výročí založení Sdružení pěstounských rodin je pořádán kon

cert, na němž vystoupí HRADIŠŤAN, PETR SKOUMAL, SVÁŤA KARÁSEK, CYM
BELÍN,  KANTILÉNA,  ÚSTAF,  ZPÍVAJÍCÍ  PĚSTOUNSKÉ  RODINY,  ROMSKÝ 
TANEČNÍ  SOUBOR a  další.  Akce  se  uskuteční  v neděli  27.11.2005 v 19.30  hod. 
v BESEDNÍM DOMĚ v Brně. Vstupné činí 100 Kč, děti zdarma. Výtěžek z akce je ur
čen na podporu dětí v pěstounské péči. Bližší informace naleznete na www.pestouni.cz 
a nebo na tel. č. 541 331 718.    

* * *
Informační zpravodaj Obecního úřadu sloučených obcí

Vavřinec – Veselice - Suchdol - Nové Dvory
vychází nepravidelně dle potřeby ObÚ Vavřinec

Toto číslo bylo dáno do tisku 23.11.2005
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